
●7月に入り3回目の例会でやっと落ち着いてき

た感があります。本日は大和田園ＲＣより大谷

会長、河西幹事が表敬訪問にお出でです。

◆大谷徳治大和田園ＲＣ会長

本来であれば2回目にお伺いの様ですが本日に

なりました。28代の会長、幹事であります。創

立あたり大和中クラブさんには兄クラブとして

お世話になりました。本年度は後藤ガバナーが

当クラブよりお出になり

又当クラブの佐々木会員

がガバナー補佐という事

でお世話になります。今

年一年何かと宜しくお願

い致します。

◆河西正彦大和田園ＲＣ幹事

大和三クラブ、第6グループが結束して行かな

ければと思っております。

●7月9日第6グループの会長幹事会が厚木の飯山

で開催されました。同日大和田園ＲＣに伺いま

した。12日には大和ＲＣに会長幹事で表敬訪問

に伺いました。それぞれの活動計画書を頂きま

した。

●国際ロータリークラブより報告書が来ました。

●2010～2011年度前期の会費納入を願います。

●例会場に入りましたら必ず出席印を願います。

●7月22日に前会長、幹事のご苦労さん会を鮒忠

にて行いますので、ご参加を願います。

●本日終了後臨時役員理事会を行います。

●石川青澄さんが7月18日に帰国します。入江カ

ウンセラーに報告を願います。

◆新世代育成育成担当委員会

入江 公敏 委員長

石川青澄さんより

「早いもので私もとうとう帰国の

日を迎えます。今月の18日に成田

着で留学生活を終える事になりま

した。そこで22日の例会にご挨拶

に伺いたいのですが大丈夫でしょ

うか？」「ついこの間空港まで見送りに来て頂

いた気がするのに、もう11ヶ月経ったなんてと

ても早く感じます。」

●地区大会ゴルフ実行委員会

郡司 守 委員長

本日予定通りに実行委員会を開催致します。

1

舘盛 道明 会長

１５４２

8月 19日

7月 22日

37名 29名 87.89％ 82.89％ 7名

平成22年7月 15日第1537 回例会

※ 8月8日（日）は家族例会です。

司 会 ＳＡＡ・岸 幸博君

斉 唱 「それでこそロータリー」

ソングリーダー 中西 功君

ビジター 大谷徳治君（大和田園RC)、河西

正彦君（大和田園RC)、古谷田紀夫君（大和

田園RC)、長谷川衛君（大和RC）

欠席者 ４名 小栁君、小菅君、梅野君、

辻君

ＣＦ「会員状況月間を控えて」
会員増強・退会防止委員会

「地区大会記念ゴルフコンペについて」
郡司 守 実行委員長

鈴木 洋子 幹事



●直前姉妹クラブ友好担当 橋本 日吉委員長

「東慶州ＲＣ離就任式訪問のご報告」

去る6月23日から東慶州ＲＣの恒

例の離就任式に、7名で参加して参

りました。前金会長、今年度ユン

会長共に大変喜んで歓迎して頂き

ました。又来る10月16日～17日の

地区大会には、大勢で参加しますとメッセージ

を頂いてまいりまし

たので、併せてご報

告申し上げます。東

慶州ＲＣからお土産

（金製太鐶月飾り・

新羅三国時代）を頂

きましたので、会報

等資料を併せてご覧下さい。

●親睦活動委員会

青柳文四郎 委員長

◆会員誕生日 北砂 富

三 君 7月20日

◆創業記念日

髙橋 清 君 7 月1

7日

「地区大会について」

髙橋 政勝実行委員長

地区大会の主催者は後藤

ガバナーです。ガバナー月

信にも有りますが、「ロー

タリーの基本はクラブであ

る」とがターゲットと察せられます。最近

はインターネット等の情報知識が豊富、氾

濫しているがロータリアン同士のコミュニ

ケーションが大切である。これを踏まえて

地区大会を実施する訳です。併せて後藤ガ

バナーは今年度は皆でやろうという事で、

ホストを大和中クラブが行い子ホストを第

六グループで行おうとしております。中ク

ラブ全員が参加して皆で楽しくやろう思い

ます。また、地区大会の前に9月28日に藤沢

ゴルフクラブ行うと郡司実行委員長によっ

て決まっております。是非皆様のご協力を

お願いします。

2

大谷 徳治 君、河西 正彦君（大和田園ＲＣ）

①新年度にあたり、表敬訪問に参りまし。

一年間何かとお世話になりますが宜しくお

願いします。

②後藤ガバナー、一年間宜しくご指導お願

い致します。

河西 正彦 君（大和田園ＲＣ）

お世話になります。本日は宜しくお願い

申し上げます。

古谷田 紀夫 君（大和田園

ＲＣ）

本日は急な訪問を暖かくお迎え頂き有

り難う御座います。今後とも宜しくお願

いします。

長谷川 衛 君（大和ＲＣ）

久し振りに伺いました。又、モントリオー

ルでは多くの中クラブ会員様にお世話頂き

まして有難う御座いました。

舘盛 道明 会長、鈴木 洋子 幹事

大和田園クラブ大谷会長、河西幹事ようこそお出で

下さいました。

後藤 定毅 ガバナー

①大和田園クラブ大谷会長、河西幹事

ご就任おめでとうございます。楽しくお

務め下さい。古谷田さん楽しんでいます

か。

②長谷川さん国際大会ではお世話になりました。委員

長としてあまりお世話もやけず申し訳ありませんでし

た。

古郡 清 君

大和田園ＲＣ大谷会長、河西幹事ようこそ宜しくお

願い致します。

長野 俊八 君

久し振りに出席です。欠席によって多

数の方々に御迷惑をお掛け致しました。

髙橋 清 君

創業のお祝いに感謝して。

岸 幸博 君

昨日甥っ子が高校野球一回戦で延長13回サヨナラヒッ

トを打って勝ちました。（大和高校）

松崎 正実 委員長

本日 16,000円

累計 81,000円



3


